UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG KIM                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND                                      Hoằng Kim, ngày      tháng    năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị giải quyết chế độ hỗ trợ mai táng phí

cho đối tượng bảo trợ xã hội từ trần

   Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ về chính

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2021/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 24/06/2021

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số

điều của Nghị định số 20/2021;

 UBND xã Hoằng Kim đã thụ lý tờ khai đề nghị hỗ trợ mai táng phí của

ông(bà) Nguyễn Thị Thu Thuỷ, hộ khẩu thường trú tại thôn Hiệp Thành, xã Hoằng

Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa, là vợ ông(bà) Nguyễn Ngọc Nga, thuộc

đối tượng hưởng chế độ bảo trợ xã hội hàng tháng, đã chết ngày 03/10/2024.

Vậy UBND xã Hoằng Kim đề UBND huyện Hoằng Hóa, xem xét giải quyết

chế độ trợ cấp mai táng phí cho đối tượng theo chính sách hiện hành/.

Nơi nhận:                                                                                             CHỦ TỊCH

- Như kính gửi:
- Phòng LĐ-TBXH (b/c);

- Lưu: VT.

                                                                                      Lê Quang Thành

		2024-10-25T09:15:56+0700

		2024-10-25T15:46:23+0700

		2024-10-25T15:50:12+0700

		2024-10-25T15:50:13+0700

		2024-10-25T15:50:13+0700